
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

家庭と学校を結ぶかけ橋             №5 

松江だより 
和歌山市立松江小学校 令和７年８・９月号 

〈LINE スクール連絡帳について〉 

以前お知らせしていた通り、９月末で「ぐるりんメール」の利用が終了します。それに伴い「tetoru」も

９月末で利用終了となります。 

新しく導入される「LINE スクール連絡帳」への登録に関するお知らせは９月８日に配布しますので、登

録手順に従ってすみやかにご登録ください。 

酷暑の夏休みも終わり 2 学期がスタートしました。夏休み中、子どもたちは家族や地域での体験を通し

てさまざまな学びを重ねたことと思います。日焼けした笑顔や夏の体験を語る姿から、ひとまわり大きく成

長したことを感じます。 

２学期は、一人ひとりが大きく伸びる学期です。運動会、遠足、加太合宿（５年）、修学旅行（６年）、研

究会、市音楽会（６年）など、子どもたちが楽しみにしている行事がたくさんあります。子どもたちの頑張

りや成長を見守っていただき、温かい励ましの言葉をかけていただければ幸いです。11 月には学校開放週

間や授業参観、人権教育の講演も予定しております。子どもたちがより良い学習や体験を積み、さらに成長

していけるよう保護者の皆様のご支援･ご協力お願いします。  

２学期がスタートしました！学校に子どもたちの笑顔が戻ってきました 

夏休み作品展 

・８月２７日(水) 

１１:００～１６:３０ 

・８月２８日(木) 

９:００～１６:３０ 

松江小学校 体育館 

１日（月）

２日（火）

３日（水）

４日（木）

５日（金） 身体測定５年

６日（土）

７日（日）

８日（月）

９日（火）

10日（水）

11日（木）

12日（金）

13日（土）

14日（日）

15日（月）

16日（火）

17日（水） 登校指導　授業研究(3年2組) 　全学年13:20下校　（3年2組　14:40下校）

18日（木）

19日（金）

20日（土）

21日（日）

22日（月）

23日（火）

24日（水） 授業研究(6年2組)　ALT    全学年13:20下校　（6年2組　14:40下校）

25日（木）

26日（金）

27日（土）

28日（日）

29日（月）

30日（火） ALT　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　スクールカウンセラー　　　　　　　　　

教育委員会訪問

さくら支援学校居住地校交流　　　クラブ

秋分の日

子どもセンター（マツエレンジャー）

敬老の日

ALT　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　スクールカウンセラー

ブラッシング指導3年

花王見学（3年）

子どもセンター（野球教室）

身体測定６年

                                           スクールカウンセラー ブラッシング指導2年

授業研究(1年1組)  全学年13:20下校　（1年1組　14:40下校）

                            　　　　　　　　  スクールカウンセラー                     身体測定３年

集金日 身体測定４年

集金日　河西中未来学級体験(3.4限なかよし6年)

行　事 保健関係

委員会　教育実習開始～３０日（４年３組、６年１組） 身体測定２年

競書会清書

 

２５日（月）

２６日（火）

２７日（水）

２８日（木）

２９日（金）

３０日（土）

３１日（日）

保健関係行　事

始業式　登校指導　　全校　11時40分下校

短縮校時　全校　1３時下校　　      スクールカウンセラー

短縮校時　全校1３時下校　　夏休み作品展(11時～16時半)

夏休み作品展(9時～16時半)

身体測定１年

 

PTA 夏祭り 

７月２６日（土）に PTA 夏祭りが行われました。大勢の子ども達

が参加して、とても楽しんでいました。きれいな花火も、夏の夜空を

照らしてくれました。夏休みの良い思い出の１日となりました。 

  子どもたちのために、準備から片付けまで、本当にありがとうござ

いました。PTA の役員さんやお手伝いくださった保護者の方々、地域

の方々のご協力に感謝申し上げます。 

８月 行事予定 

９月 行事予定 

【10月の主な行事予定】 

２日（木）就学時健診 

８日（水）授業研究（１年２組・４年２組） 

１５日（水）県学力到達度調査 

１８日（土）運動会 

２０日（月）振替休業 

２９日（水）秋の遠足  

 
  


